



**نصرالله: آمریکا در حال جنگ اقتصادی علیه لبنان است**

دبیر کل حزب‌الله لبنان در جدیدترین سخنرانی خود به مناسبت سالگرد جنگ ۳۳ روزه (حرب تموز) با رژیم صهیونیستی، محاصره اقتصادی آمریکا علیه لبنان را نوعی جنگ دانست. سیدحسن نصرالله در یک محفل عزادارای محرم، صبر و مقابله در جبهه جنگ‌های «اقتصادی- معیشتی» و «رسانه‌ای- سیاسی» را که آمریکایی‌ها راه انداخته‌اند، جهاد خواند.

**سفر ۱۹ ساعته ناسی پلوسی به تایپه پایان یافت؛ چین چه واکنشی نشان می دهد؟**

# تاوان تایوان



## [ ترامپ: چرا این دیوانه در تایوان است؟ ]

**دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در پلنفرم اجتماعی «حقیقت» خود نوشت: «چرا ناسی پلوسی دیوانه در تایوان است؟ او همیشه باعث دردرس می‌شود. هیچ کاری را خوب و درست انجام نمی‌دهد (۲ استیضاح ناموفق، از دست دادن مجلس و…) . تماشا کنید!» ترامپ در دوران ریاست‌جمهوری خود مدت کوتاهی پس از امضای فاز اول توافق تجاری با «شی چین پینگ» رئیس‌جمهور چین در ژانویه ۲۰۲۰ مدعی شد روابط ایالات متحده با چین «در حال حاضر احتمالاً هر گز بهتر از این نبوده است.»**

دریایی و هوایی در شمال، شمال شرق، شرق، جنوب، جنوب‌غرب و شمال غرب اشاره داشت.

«شی بی» سخنگوی جبهه شرقی ارتش آزادی‌بخش خلق چین روز سه‌شنبه در بیانیه‌ای عنوان داشت: «رزمایش مشترک دریایی و هوایی در شمال، جنوب‌غرب و جنوب‌شرق جزیره تایوان برگزار خواهد شد. همچنین مانورهای گلوله و موشک واقعی در تنگه و در شرق جزیره تایوان که طی آن از گلوله‌های دوربرد استفاده خواهد شد، از دیگر مانورهای چین است که در اطراف این جزیره برگزار می‌شود.» این بدان معناست که جزیره تایوان از «۶ جهت توسط مانورهای ارتش آزادی‌بخش خلق چین محاصره خواهد شد.»

■ **تایوان: محاصره شده‌ایم**

همزمان با مانور گسترده چین در اطراف تایوان، وزارت دفاع تایوان دیروز ارتش چین را به نقض حریم آبی و محاصره این جزیره

**رهبِر حزب جمهوری خواه خلق نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری تر کیه شد**

## «قلیچ و داوود» اوغلوهار قبا‎ی اردوغان

صریح اردوغان برای اعلام رسمی نامزد مشترک‌شان از معرفی گزینه نهایی خود برای رقابت با اردوغان خودداری می‌کند اما پیش از این احمد داوود اوغلو، نخست‌وزیر سابق ترکیه اعلام کرده بود ائتلافی از ۶ حزب مخالف را تشکیل داده و خود را تلویحا نامزد این ائتلاف در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۳ معرفی کرده بود. بدین ترتیب با نامزد شدن قلیچدار اوغلو، مخالفان نشان دادند احتمالا به دلیل هدف قرار گرفتن یا حتی دستگیری نامزد مشترک ائتلاف اپوزیسیون همچنان از معرفی یک نامزد واحد در مقابل اردوغان امتناع می‌ورزند. هر چند داوود اوغلو که یکی از همراهان قدیمی اردوغان و رهبر «آک پارتی» و در برهه‌ای مشاور و وزیر خارجه دولت او بود هنوز به طور رسمی ورودش به انتخابات سال آینده را اعلام نکرده اما بعد از جدایی از حزب عدالت و توسعه در سال ۲۰۱۹ و تشکیل حزب جدیدی از ریزشی‌های حزب حاکم، بعید است قصد مواجهه با اردوغان را نداشته باشد.

## آب پایتخت سعودی را برد

تنها چند ساعت بارش موسمی در مرکز جزیرالعرب کافی بود تا پایتخت سعودی را آب ببرد. سیلاب گسترده ناشی از این پدیده اقلیمی از شامگاه یکشنبه جنوب و شرق ریاض را درنوردید. با آنکه سیل گسترده بویژه در مناطق بنی‌تمیم و عزیزیه در شرق و مناطق جنوب ریاض به راه افتاده اما بر اساس واکنش کاربران فضای مجازی، رژیم سعودی تقریبا یک شبانه‌روز در امدادرسانی تأخیر داشته است. رسانه‌های عربستان نیز آمار و تصاویر خسارت‌ها و تلفات احتمالی را راسنور کرده‌اند. با این حال ویدئوها و تصاویر مختلف که حکایت از شدت سیل و وخامت اوضاع در پایتخت سعودی دارد، بویژه در توییتر دست به دست می‌شود. انتقادات از آل سعود درباره عدم آمادگی برای بروز این پدیده جوی و فقدان امدادرسانی مناسب در حال بالا گرفتن است. بویژه گفته می‌شود اقدامات‌های سلطنتی در ریاض از جمله قصر الیمامه مربوط به سلمان، پادشاه عربستان در مناطق مرتفع تر پایتخت ساخته شده‌اند و خاندان حاکم از وضع مردم بی‌خبرند.

وجود آفت‌کش و ویروس کرونا در برخی محموله‌ها، واردات غذا از تایوان ممنوع شده در حالی‌که وزارت بازرگانی صادرات‌شن به این کشور را در راستای شروط قانونی نامشخص، به حالت تعلیق درآورده است. این اداره همچنین نام بیش از ۱۰۰ برند غذایی تایوان را در لیست سیاه قرار داد. اداره امور تایوان وزارت خارجه چین نیز در بیانیه‌ای جداگانه اعلام کرد شرکت‌ها و کارخانه‌های چینی اجازه تجارت و معامله با ۲ بنیاد بزرگ تایوان به نام بنیاد دموکراسی تایوان و صندوق توسعه و همکاری بین‌المللی تایوان را نخواهند داشت. در همین حال، «شومی ا»، مدیر کل سازمان غذا و داروی تایوان در این باره اظهار کرد این حرکت ممکن است به لحاظ سیاسی تولیدکنندگان تایوانی را مجبور کند به شیوه‌ای متفاوت رفتار کنند. چین بزرگ‌ترین شریک تجاری تایوان است و حجم صادرات تایوان به چین و هنگ‌کنگ در سال ۲۰۲۱ بالغ بر ۱۸ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار بوده است.

■ **تظاهرات در مناطق مختلف علیه سفر تنش‌زای پلوسی**

از سان‌فرانسیسکو در آمریکا تا هنگ‌کنگ و تایوان، اعتراضات گسترده‌ای علیه سفر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان انجام شد. به نوشته وبگاه شبکه «سی‌ان‌ا»، همزمان با ورود ناسی پلوسی به تایوان، شمار زیادی از معترضان به این سفر، دست به تجمع زدند. از سوی دیگر به نوشته نشربه نیوزویک، فعالان مخالف جنگ و رهبران جوامع چینی ساکن آمریکا در شهر سان‌فرانسیسکو، زادگاه پلوسی، دست به تجمع اعتراضی زدند. این معترضان، پلاکاردهایی با شعار «آمریکا دستات را از تایوان بکش»، «تحریکات را تمام کنید» و «ه به جنگ سرد علیه چین» در دست داشتند. کاتل تلگرامی شبکه راشاتودی نیز ویدئویی از تجمع اعتراضی شهروندان هنگ‌کنگی علیه سفر پلوسی به تایوان منتشر کرد. در ویدئوی منتشرشده توسط راشاتودی، معترضان با سر دادن شعارهایی در حمایت از پکن، پرچم آمریکا را پاره می‌کنند.

■ **اتحادیه اروپایی: به سیاست چین واحد پایبندیم**

اتحادیه اروپایی دیروز سه افزایش تنش و تهدیدات چین و آمریکا علیه یکدیگر در پی سفر ناسی پلوسی به تایوان واکنش نشان داد. به نوشته خبرگزاری رویترز، اتحادیه اروپایی خواستار این شد که مناقشات میان چین و آمریکا پس از سفر پلوسی به تایوان از طریق گفت‌وگو و از طریق کانال‌های ارتباطی حل شود. به چالش کشیدن محاسباتی پرهیز شود. سخنگوی کمیسیون اروپا اعلام کرد: «اتحادیه اروپایی به حفظ صلح و وضعیت عادی در تنگه تایوان تمایل دارد. ما مشوق یافتن راه‌حلی مسالمت‌آمیز برای مسائل ۲ سوی تنگه هستیم». این مقام اروپایی افزود: «کانال‌های ارتباطی مقتضی باید باز بمانند تا از خطر رخ دادن اشتباه محاسباتی پرهیز شود». او در ادامه گفت اتحادیه اروپایی به «سیاست اصل چین واحد» پایبند است اما در عین حال «همکاری نزدیک و روابط دوستانه با تایوان» را دنبال می‌کند.

**همسر رئیس‌جمهور اوکراین نیز مثل شوهرش رژیم صهیونیستی را الگوی خود خواند**

## زنسکی‌ها همدچنان سودای اسرائیلی دارند

در درمان زخمی‌های اوکراینی ق‌دردانی می‌کند. اظهارات همسر رئیس‌جمهور اوکراین در حالی است که حتی در غرب نیز اسرائیل الگویی مردمی برای مقاومت نیست و اسناد جنایات و اشغالگری رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین بارها به تایید نهادهای بین‌المللی رسیده و دیگر بر کسی پوشیده نیست. گفته می‌شود اولنا زلنسکا پس از آغاز سفر اوکراین مخفی و سپس از این کشور متواری شده و هم‌اکنون در آمریکا به سر می‌برد. نخستین‌بار، در هفته‌های آغازین جنگ اوکراین بود که زلنسکی که در اصل از یهودیان دونیاس و گماشته مافیای صهیونیستی «پهور کولومویسکی» سلطان گاز اسرائیلی-اوکراینی شرق اروپاست، مدعی شد می‌خواهد اوکراین را به اسرائیل دوم تبدیل کند. البته وقتی او منظور واقعی‌اش را توضیح داد، مشخص شد به دنبال نظامی‌سازی تمام اماکن عمومی در کشور اوکراین و قتل‌عام مخالفان و غیراوکراینی‌ها شبیه روند سرکوب غیریهودی‌ها در فلسطین اشغالی است.



#### گزارش

**شلیک پهبادی آمریکا به یکا به توافق دوحه**

جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا سه‌شنبه در حالی که به دلیل مثبت شدن دوباره تست کرونا در قرنطینه خانگی به سر می‌برد با حضور در مقابل دوربین‌ها از عملیات پهبادی ارتش این کشور به منظور کشتن ایمن الظواهری، سر کرده القاعده در کابل خبر داد. این در حالی است که افکار عمومی افغانستان نسبت به صحت ادعای بایدن ابراز تردید کرده‌اند. در عین حال مقامات دولت طالبان نیز با تکذیب حضور القاعده در افغانستان تلویحا سخنان بایدن را رد کردند. نکته جالب توجه اینکه جان کری، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا مدعی شد آمریکا برای تایید کشتن الظواهری دی‌ان‌ای نداشته و تایید بصری برای موفقیت این عملیات کفایت می‌کند. برخی گمانه‌زنی‌ها درباره انتشار این خبر در ارتباط با مسائل داخلی آمریکا مطرح شده و اینکه بایدن قصد دارد به سیاق رؤسای‌جمهور آمریکا در ۲ دهه گذشته از این دست اخبار جهت تقویت جایگاه خود بویژه در فاصله ۳ ماه مانده تا انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا بسود ببرد. اما گذشته از اینکه ادعای بایدن صحت داشته باشد یا خیر، مساله برای مقامات طالبان لغو تعهدات مندرج در توافق دوحه بین دولت آمریکا با طالبان است. حمله اخیر هوایی به کابل در حالی رخ داد که بر اساس توافقنامه صلح بین آمریکا و طالبان، آمریکا بعد از خروج از افغانستان دیگر حق ندارد به حریم هوایی و زمینی این کشور به پهنه‌های گوناگون تجاوز کند، بنابراین با این اقدام واشنگتن، توافق دوحه نقض شده است.

به گزارش «وطن‌امروز» به نقل از خبرگزاری صدای افغان، روز یکشنبه ۹ مرداد، خبری در برخی رسانه‌های افغانستان منتشر شد مبنی بر اینکه یک هواپیمای بدون سرنشین آمریکا، منطقه‌ای از کابل را هدف قرار داده است. نزدیک به ۴۸ ساعت بعد از این خبر و ۲ ماه قبل از انتخابات کلیدی کنگره آمریکا، جو بایدن مدعی شد ایمن الظواهری، رهبر القاعده در این حمله کشته شده است. خبرگزاری صدای افغان (آوا) در گزارشی با عنوان «حمله به کابل؛ شلیک به توافق دوحه» نوشت: طالبان روز دوشنبه ۱۰ مرداد تایید کرد حمله روز شنبه در کابل توسط هواپیماهای بدون سرنشین آمریکایی انجام شده است. ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان در بیانیه‌ای نوشت حمله روز ۳ جولای علیه یک خانه مسکونی در ناحیه شیرپور کابل انجام شده است. وی گفت: «ماهیت این حادثه در ابتدا روشن نبود. سازمان‌های امنیتی و اطلاعاتی طالبان درباره حادثه تحقیق کردند و مشخص شد حمله توسط هواپیماهای بدون سرنشین آمریکایی انجام شده است.» وی این اقدام آمریکا را محکوم کرد و گفت این حمله اصول بین‌المللی و موافقتنامه دوحه را نقض کرده است. در همین حال، «سراج‌الدین حقانی» ۲ روز قبل از کشته شدن سر کرده القاعده در گفت‌وگو با یک رسانه هندی تاکید کرده بود شبکه القاعده در افغانستان حضور ندارد. حقانی در مصاحبه با شبکه «سی‌ان‌ا ۱۸» هند که دیروز منتشر شد، گفت، القاعده در افغانستان حضور ندارد، این شبکه دیگر تهدید برای جهان نیست. همچنین «عبدالسلام حنفی» معاون دوم نخست‌وزیر دولت موقت طالبان در واکنش به حمله اخیر آمریکا به کابل گفت: حمله هواپیماهای بدون سرنشین آمریکا نقض حاکمیت ملی و موافقتنامه دوحه است. وی بدون اشاره به کشته شدن سر کرده القاعده در کابل، افزود: به توافق دوحه پایبندیم و به همه اطمینان می‌دهیم که از خاک ما علیه دیگران استفاده نخواهد شد. به این ترتیب، طالبان تاکنون رسماً درباره مرگ رهبر القاعده در این حمله موضع‌گیری نکرده است. آنچه از سوی آمریکا بیان شده، صرفاً یک ادعاست که می‌تواند درست باشد یا نباشد. از سوی دیگر «جان کری» سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا در یک گفت‌وگوی تلویزیونی گفت کاخ سفید برای کشتن «ایمن الظواهری» سر کرده القاعده در حمله پهبادی در کابل تایید بصری دارد و نیازی به تایید بیشتر نیست. کری به «سی‌ان‌ا» گفت: ما تایید دی‌ان‌ای نداریم و قرار نیست این تایید را بگیریم، چرا که بر اساس منابع و روش‌های متعددی که اطلاعات را جمع‌آوری کردیم، به آن نیازی نداریم. وی افزود: حضور الظواهری در کابل نقض توافقنامه دوحه است و حمله به آنها (طالبان) نشان می‌دهد ما چقدر درباره تمایل خود برای اینکه افغانستان بار دیگر هرگز به

پناهگاه امن شروع حملات علیه ما تبدیل نشود، جدی هستیم و به آنها نشان می‌دهد که تا چه حد می‌توانیم این کار را بدون حضور نظامی در میدان انجام دهیم. کری در حالی تصریح کرده واشنگتن نیازی به تایید دی‌ان‌ای الظواهری ندارد که مرگ سر کرده القاعده در رسانه‌های داخلی آمریکا نیز با ابهاماتی روبه‌رو است. «فاس‌نیوز» با ایجاد پرسش‌هایی درباره این حمله نوشت: چرا این حمله اکنون اتفاق افتاد؟ بدون هیچ رسانه غربی در افغانستان، مردم آمریکا چگونه می‌توانند مطمئن باشندند که دقیقا چه اتفاقی افتاده است؟ آیا می‌توانیم تایید کنیم ایالات متحده واقعا الظواهری را به هلاکت رسانده و اینکه تلفات غیرنظامی نداشته است؟ نکته مهم دیگری که درباره این حمله مورد توجه منابع آمریکایی قرار گرفته این است که زمان این حمله به طور عجیبی مصادف است با یک سال پس از فرار و خروج فاجعه‌بار بایدن از افغانستان و ۳ماه قبل از انتخابات میان‌دوره‌ای نومبر!

# با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید

حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت

بهارمانه‌شرق

www.baharnet.ir

